
1 

 

 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  
муниципальных правовых актов Тегульдетского района 

 
 

 
от 16.08.2023                                                                                                                      Том 1    

 
Порядковый номер выпуска в текущем году Бюллетеня: № 62 
Порядковый номер с начала издания Бюллетеня: № 83 

 
 
 
 
 

_____________________________________________ 
 
Наименование, адрес, контактный телефон, учредителя: 
Администрация Тегульдетского района, 636900, с. Тегульдет, ул. Ленина № 97, 
8(38246)2-16-42  

 
 

 Тираж: 9 экз. 
                                                                                                                                                   

(Бесплатно)  

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 1 
Решения Думы Тегульдетского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

РАЗДЕЛ 2 
постановления и распоряжения  

Администрации Тегульдетского района, 
постановления и распоряжения  
Главы Тегульдетского района 

 
Постановления Администрации Тегульдетского района: 
от 01.08.2023 № 354; 
от 01.08.2023 № 355; 
от 01.08.2023 № 356; 
от 07.08.2023 № 360. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 

№ 
поста-
нов-

ления 

Дата поста-
новления 

Наименование постановления Стр. 

354 01.08.2023 О внесении изменений в состав районной 
межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений, утвержденный постановлением  
Главы Администрации Тегульдетского района              
от 30.07.2008  № 240 «О создании районной 
межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений» 
 

5-6 

355 01.08.2023 О внесении изменений в постановление 
Администрации Тегульдетского района 
от 24.04.2013 № 189 «Об утверждении Плана 
мероприятий («дорожной карты») «Изменение                
в сфере образования в Тегульдетском районе» 
 

7-13 

356 01.08.2023 Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования «Тегульдетский 
район» по обеспечению учебными комплектами               
в соответствии с федеральными 
государственными образовательными 
стандартами муниципальных 
общеобразовательных организаций на 2023 год  
 
 

14-15 

360 07.08.2023 О  внесении изменений в Порядок предоставления 
субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, 
крестьянских (фермерских) хозяйств и 
индивидуальных предпринимателей, являющихся 
сельскохозяйственными товаропроизводителями, 
утвержденный постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 01.03.2023 № 122 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям          
из бюджета Тегульдетского района» 
 

16-20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
01.08.2023                                                                                                                            № 354 

 

 
О внесении изменений в состав районной межведомственной комиссии  

по профилактике правонарушений, утвержденный постановлением  
Главы Администрации Тегульдетского района от 30.07.2008  № 240 «О создании 

районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений» 
 
 

В связи с кадровыми изменениями в Администрации Тегульдетского района  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в состав районной межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений, утвержденный постановлением  Главы Администрации Тегульдетского 
района от 30 июля 2008 года № 240 «О создании районной межведомственной комиссии 
по профилактике правонарушений» (в редакции постановлений Администрации 
Тегульдетского района 18.01.2010 № 7,  08.10.2014 № 463,  06.02.2015 № 50, 14.05.2015 
№ 173, 16.11.2015 № 356, 29.12.2016 № 414, 20.10.2017 № 517, 27.12.2017 № 629, 
23.07.2018 № 359, 28.01.2019 № 33, 14.06.2019 № 233, 01.11.2019 № 434, 11.05.2021                
№ 202)  следующие изменения: 

1) ввести в состав комиссии Орлову Марину Александровну – председателя 
Контрольно-счетного органа муниципального образования «Тегульдетский район»                    
(по согласованию);  

2) вывести из состава комиссии Кротову Веру Васильевну – главного специалиста – 
ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Администрации Тегульдетского района; 

3)  ввести в состав комиссии Вахмистрову Анну Павловну – главного специалиста – 
ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Администрации Тегульдетского района; 

4) вывести из состава комиссии Сосковца Павла Владимировича – начальника 
областного государственного казенного учреждения «Центр занятости населения 
Тегульдетского района» (по согласованию); 

5) ввести в состав комиссии Галанову Татьяну Александровну – начальника 
областного государственного казенного учреждения «Центр занятости населения 
Тегульдетского района» (по согласованию); 

6) вывести из состава комиссии Гусарова Сергея Васильевича – врио начальника 
Отделения Министерства внутренних дел России по Тегульдетскому району Управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Томской области                                  
(по согласованию); 

7) ввести в состав комиссии Митасова Владимира Николаевича – врио начальника 
Отделения Министерства внутренних дел России по Тегульдетскому району Управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Томской области                                      
(по согласованию). 



6 

 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                             
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в  Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы  Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 

01.08.2023                                                                                                                            № 355 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района 
от 24.04.2013 № 189 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») 

«Изменение в сфере образования в Тегульдетском районе» 
 
 

В связи с уточнением фактически достигнутых целевых показателей                                
по среднесписочной численности педагогических работников, а также в части изменений 
уровня средней заработной платы педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций и объемов межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
из областного бюджета бюджету Тегульдетского района на достижение целевых 
показателей по плану мероприятий («дорожная карта») в части повышения заработной 
платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 24 апреля                

2013 года № 189 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения  
в сфере образования в Тегульдетском районе» (в редакции постановления 
Администрации Тегульдетского района от  04.08.2014 № 368, от 16.04.2019 № 176,                    
от 19.03.2020 № 143, от 07.04.2020 № 176, от 06.11.2020 № 549, от 16.03.2021 № 112,              
от 25.05.2021 № 237, от 12.10.2021 № 436, от 22.12.2021 № 593, от 21.02.2022 № 114,               
от 13.04.2022 № 179, от 05.07.2022 № 308, от 27.10.2022 № 517, от 10.01.2023 № 21,                  
от 19.04.2023 № 211, от 20.06.2023 № 287) следующие изменения: 
 

 1) Приложение 4 изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 



8 

 

 
«Приложение  4 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
Тегульдетского района 
от 16.04.2019 № 176 

 
План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования «Тегульдетский район» на 2023год 
 

№ 
п.п
. 

Наименова
ние 

организа-
ции 

(юридичес-
кого лица) 

Средне
списоч

ная 
числен
ность  

педаго-
гичес-

ких 
работ-
ников 
год, 

чело-
век 

Средне
месяч-

ная 
зара-

ботная 
плата  

педаго-
гичес-

ких 
работ-
ников, 
рублей 

в том числе 

 
 
 
 
 

ФОТ 
организации 

без ЕСН, 
тыс. рублей, 

всего 
в том 
числе 

педагогиче
ских 

работни-
ков 

в том числе 

С
р
е

д
с
тв

а
 и

н
о
го

 м
е
ж

б
ю

д
ж

е
тн

о
го

 т
р

а
н
с
ф

е
р
та

 н
а
 

д
о
с
ти

ж
е
н

и
е

 ц
е
л

е
в
ы

х
 п

о
ка

за
те

л
е

й
 п

о
 п

л
а
н
у
 

м
е
р
о
п
р
и

я
ти

й
 (

«
д

о
р

о
ж

н
а
я
 к

а
р
та

»
) 

«
И

з
м

е
н
е
н

и
я
 в

 с
ф

е
р
е
 

о
б

р
а
зо

в
а
н

и
я
 в

 Т
о
м

с
ко

й
 о

б
л

а
с
ти

»
 б

е
з 

Е
С

Н
 т

ы
с
я
ч
 

р
у
б

л
е
й
, 

в
с
е
го

 

Доля 
расходов 
на оплату 

труда 
администр

ативно-
управленч
еского и 

вспомогате
льного 

персонала 
в общем 

ФОТ 
работников

, % 

О
б

л
а
с
тн

о
й
 б

ю
д

ж
е

т
 

М
е
с
тн

ы
й
 б

ю
д

ж
е
т
 

С
р
е

д
с
тв

а
 о

т 
п
р

и
н
о
с
я
щ

е
й

 д
о
х
о

д
 д

е
я
те

л
ь
н

о
с
ти

 

И
н
ы

е
 и

с
то

ч
н
и

ки
 

1
 к

в
а
р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и

е
 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1 
МКДОУ 

детский сад 
«Ромашка» 

11,8 58730,9 49248,5 66642,2 58730,9 х 8316,3 8316,3 0 0 0 2863,2 х 

 итого 11,8 58730,9 49248,5 66642,2 58730,9 13860,5 8316,3 8316,3 0 0 0 2863,2 40,0 

»; 
 
 
 



9 

 

2) Приложение 5 изложить в следующей редакции: 
«Приложение   5 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
Тегульдетского района 
от 16.04.2019 № 176 

 
План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников общеобразовательных 

организаций муниципального образования «Тегульдетский район» на 2023 год  
(без учета выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство) 

 

№
 

п.
п. 

Наименование 
организации 

(юридического 
лица) 

Среднесписоч-
ная численность  
педагогических 
работников год, 

человек  

Среднемесячная 
заработная плата  

педагогических 
работников, рублей 

в том числе 

 
 
 
 

ФОТ 
организа
ции без 

ЕСН, 
тыс. 

рублей, 
всего 

в том 
числе 

педагог
ических 
работни

ков 

в том числе 

С
р
е

д
с
тв

а
 и

н
о
го

 м
е
ж

б
ю

д
ж

е
тн

о
го

 т
р

а
н
с
ф

е
р
та

 н
а
 д

о
с
ти

ж
е
н
и

е
 ц

е
л

е
в
ы

х
 

п
о
ка

за
те

л
е

й
 п

о
 п

л
а
н
у
 м

е
р
о
п
р

и
я
ти

й
 (

«
д

о
р
о
ж

н
а
я
 к

а
р
та

»
) 

«
И

зм
е
н

е
н
и
я
 в

 

с
ф

е
р
е
 о

б
р
а
зо

в
а
н

и
я
 в

 Т
о
м

с
ко

й
 о

б
л

а
с
т
и
»
 б

е
з 

Е
С

Н
 т

ы
с
я
ч
 р

у
б

л
е

й
, 
в
с
е

го
 

Доля 
расходо

в на 
оплату 
труда 

админи
стратив

но-
управ-

ленчес-
кого и 

вспомо-
гатель-

ного 
персона

ла в 
общем 
ФОТ 

работни
ков, % 

О
б

л
а
с
тн

о
й
 б

ю
д

ж
е

т
 

М
е
с
тн

ы
й
 б

ю
д

ж
е
т
 

С
р
е

д
с
тв

а
 о

т 
п
р

и
н
о
с
я
щ

е
й

 д
о
х
о

д
 д

е
я
те

л
ь
н

о
с
ти

 

И
н
ы

е
 и

с
то

ч
н
и

ки
 



10 

 

Всего 

в
 т

о
м

 ч
и
с
л

е
 у

ч
и
те

л
е

й
 

Всего 

в
 т

о
м

 ч
и
с
л

е
 у

ч
и
те

л
е

й
 

1
 к

в
а
р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и

е
 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1 
МКОУ 

«Тегульдетская 
СОШ» 

47,0 39,0 69280,3 69280,3 65731,2 93270,3 68753,2 х 39074,1 39074,1 0,0 0,0 0,0 0,0 х 

2 
МКОУ 

«Берегаевская 
СОШ» 

16,1 12,1 48293,0 48293,0 41672,6 60994,1 48413,7 х 9330,2 9330,2 0,0 0,0 0,0 0,0 х 

3 
МКОУ 

«Черноярская 
СОШ» 

7,7 7,0 53625,5 53625,5 46691,7 66666,7 52123,9 х 4955,0 4955,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х 

4 
МКОУ 

«Белоярская 
СОШ» 

11,0 10,2 56890,9 56890,9 47102,8 69550,0 58190,8 х 7509,6 7509,6 0,0 0,0 0,0 0,0 х 

5 
МКОУ 

«Красногорская 
ООШ» 

4,7 4,7 57867,0 57867,0 50686,7 74523,3 60980,5 х 3263,7 3263,7 0,0 0,0 0,0 0,0 х 

6 
МКОУ «Четь-
Конторская 

ООШ» 
5,5 5,5 62407,6 62407,6 52550,0 77791,2 63310,4 х 4118,9 4118,9 0,0 0,0 0,0 0,0 х 

 Итого 92,0 78,5 61822,0 61822,0 55948,3 80393,2 61822,0 110978,0 68251,5 68251,5 0,0 0,0 0,0 0,0 38,5 

                                                                                                                                                                                                                                    »; 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 
 

3) Приложение 6 изложить в следующей редакции:                                                                                                                                   
 «Приложение 6 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
Тегульдетского района 
от 16.04.2019 № 176 
 

План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников  образовательных 
организаций дополнительного образования  муниципального образования «Тегульдетский район» на 2023 год 

 

№
 

п.
п. 

Наименовани
е организации 
(юридическог

о лица) 

 
Средне-
списоч-

ная 
числен-
ность  

педагоги
ческих 

работни-
ков год, 
человек 

Средне
месяч-

ная 
заработ

ная 
плата  

педаго-
гичес-

ких 
работни

ков, 
рублей 

в том числе 

 
 
 
 

ФОТ 
организации 

без ЕСН, тыс. 
рублей, всего 

в том 
числе 

педагоги
ческих 

работни-
ков 

в том числе 

С
р
е

д
с
тв

а
 и

н
о
го

 м
е
ж

б
ю

д
ж

е
тн

о
го

 т
р

а
н
с
ф

е
р
та

 н
а
 д

о
с
ти

ж
е
н
и

е
 

ц
е
л

е
в
ы

х
 п

о
ка

за
те

л
е

й
 п

о
 п

л
а
н
у
 м

е
р
о
п
р
и
я
ти

й
 (

«
д

о
р

о
ж

н
а
я
 к

а
р
та

»
) 

«
И

зм
е
н
е

н
и

я
 в

 с
ф

е
р
е
 о

б
р

а
зо

в
а
н
и
я
 в

 Т
о
м

с
ко

й
 о

б
л

а
с
ти

»
 б

е
з 

Е
С

Н
 

ты
с
я
ч
 р

у
б

л
е

й
, 
в
с
е

го
 

Доля 
расходов на 

оплату 
труда 

администра
тивно-

управленчес
кого и 

вспомога-
тельного 

персонала в 
общем ФОТ 
работников, 

% 

О
б

л
а
с
тн

о
й
 б

ю
д

ж
е

т
 

М
е
с
тн

ы
й
 б

ю
д

ж
е
т
 

С
р
е

д
с
тв

а
 о

т 
п
р

и
н
о
с
я
щ

е
й

 д
о
х
о

д
 д

е
я
те

л
ь
н

о
с
ти

 

И
н
ы

е
 и

с
то

ч
н
и

ки
 

1
 к

в
а
р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и

е
 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1 
МКУ ДО Дом 

детского 
творчества 

5,4 61251,5 55907,4 78175,9 61152,3 х 3969,1 1656,5 2312,6 0,0 0,0 1590,0 х 



12 

 

2 
МКУ ДО 

«Тегульдетск
ая СШ» 

5 61143,0 56226,7 82346,7 62250,2 х 3728,6 1609,0 2119,6 0,0 0,0 1472,2 х 

 Итого 10,4 61680,1 56060,9 80181,1 61680,1 12455,8 7697,7 3265,5 4432,2 0,0 0,0 3062,2 38,2 

 ».                                                                                                                                                                                                                                           



 
13 

            
 2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене  муниципального образования «Тегульдетский район» и  разместить                         
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в  Информационном бюллетене  муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.                                                                       

                                            
 
 
 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://teguldet.tomsk.ru/


 
14 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
01.08.2023                                                                                                                            № 356 

 
 

Об установлении расходного обязательства муниципального образования 
«Тегульдетский район» по обеспечению учебными комплектами в соответствии  

с федеральными государственными образовательными стандартами  
муниципальных общеобразовательных организаций на 2023 год  

 
 
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,             

Законом Томской области от 28 декабря 2022 года № 141-ОЗ «Об областном бюджете             
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации 
Томской области от 27.09.2019 № 342а  «Об утверждении государственной программы 
«Развитие образования в Томской области», решением Думы Тегульдетского района               
от 22 декабря 2022 года № 33 «О бюджете Тегульдетского района на 2023 год и                      
на плановый период 2024 и 2025 годов» и в целях установления расходного 
обязательства, принимаемого на себя муниципальным образованием «Тегульдетский 
район» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» по обеспечению учебными комплектами в соответствии                           
с федеральными государственными образовательными стандартами муниципальных 
общеобразовательных организаций на 2023 год. 

2. Исполнение расходного обязательства, установленного в пункте 1 
настоящего постановления осуществляют: 

1) муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Тегульдетская 
средняя общеобразовательная школа»; 

2) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Берегаевская 
средняя общеобразовательная школа»; 

3) муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Белоярская 
средняя общеобразовательная школа»; 

4) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черноярская 
средняя общеобразовательная школа». 

3. Определить, что Районный отдел образования Администрации Тегульдетского 
района является уполномоченным органом, осуществляющим контроль за исполнением 
расходного обязательства, установленного в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


 
15 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                         И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
16 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
07.08.2023                                                                                                                            № 360 

 
 

О  внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на развитие  
личных подсобных хозяйств, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных 
предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, 

утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского района  
от 01.03.2019 № 122 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Тегульдетского района»                   
 

 
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                                  

с Постановлением Администрации Томской области от 29 декабря 2017 года № 482а  
«Об утверждении Порядка предоставления субвенций местным бюджетам из областного 
бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной 
поддержке сельскохозяйственного производства» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Порядок предоставления субсидий на развитие личных подсобных 

хозяйств, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, 
являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, утвержденный 
постановлением Администрации Тегульдетского района от 01.03.2019 № 122                           
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным 
товаропроизводителям из бюджета Тегульдетского района» (в редакции постановлений 
Администрации Тегульдетского района от 07.05.2019 № 195, 28.12.2019 № 540, 
01.09.2020 № 370, 11.12.2020 № 643, 14.04.2021 № 162, 03.11.2021 № 477, 12.04.2022                
№ 177,  от 26.12.2022 № 639, от 28.04.2023 № 224) следующие изменения: 

1) Форму справки-расчета причитающейся субсидий на развитие личных 
подсобных хозяйств (на возмещение части затрат на обеспечение технической и 
технологической модернизации) (Приложение 2) изложить в следующей редакции: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
17 

«Приложение 2  
к Порядку предоставления субсидий на развитие   
личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских  
(фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей,  
являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями 

 
Форма справки-расчета 

причитающихся субсидий на развитие личных подсобных хозяйств (на возмещение части затрат 
 на обеспечение технической и технологической модернизации) 

за _______________________ 20____ г. 

Наименование получателя субсидий  ________________________________ 
ИНН получателя субсидий                       _____________________________ 
Почтовый индекс и адрес получателя субсидий   _____________________________ 
№ контактного телефона __________________________________ 
 

Наименование 
вида расходов <*> 

Затраты на приобретение,  
в том числе затраты  
по договору кредита 

(займа) без учета 
процентов 
(рублей) 

Оплачено 

Ставка 
(размер) 

субсидии (%) 

Сумма 
причитающейся 

субсидии 
(рублей) 

Сумма субсидии  
к перечислению 

(рублей) 

№ и дата 
платежных 
документов 

Сумма 
(рублей) 

1       

       

..       

Итого  x  x   

    -------------------------------- 
        <*> Виды  расходов  указывать  в соответствии с приложением № 2 к Порядку предоставления субвенций местным 
бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства, утвержденным постановлением Администрации Томской области от 29.12.2017 № 482а 
Гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство____________________________________________________ 
                                                                                             (подпись)                                   (расшифровка подписи) 
"__" _________ 20__ г.»; 
 
 

consultantplus://offline/ref=88C09658DDE8F39BC7561BBA84AD97963B386646A82493C1A4ACD7BA4E71637C94ECBD87520FCEDFBEA76B2Br3J


 
18 

 
2) Форму справки-расчета причитающихся  субсидий  на развитие крестьянским (фермерским) хозяйствам и 

индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат на обеспечение технической и технологической 
модернизации, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета (Приложение 5) 
изложить в следующей редакции: 

 «Приложение 5  
к Порядку предоставления субсидий на развитие 
 личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) 

хозяйств  
и индивидуальных предпринимателей,  
являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями 

 
Форма справки-расчета 

причитающихся  субсидий  на развитие крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям  
на возмещение части затрат на обеспечение технической и технологической модернизации, источником  

финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета за _______________________ 20____ г. 
 

Наименование получателя субсидий  ________________________________ 
ИНН получателя субсидий                    _____________________________ 
Почтовый индекс и адрес получателя субсидий   _____________________________ 
№ контактного телефона __________________________________ 
 

 
Наименование 

вида расходов <*> 

 
 

№ и дата 
договора 

Наименование 
техники, машин, 
оборудования, 
автомобиль, 

материалов и пр. 

Затраты на приобретение 
(без транспортных 

расходов) 
(рублей) 

Оплачено 
Ставка 

(размер) 
субсидии 

(%) 

Сумма 
причитающейс

я субсидии 
(рублей) 

Сумма 
субсидии к 

перечислени
ю (рублей) 

№ и дата 
платежных 
документо

в 

Сумма 
(рублей) 

1         

         

..         

Итого    x  x   

    -------------------------------- 



 
19 

            <*> Виды  расходов  указывать  в соответствии с приложением № 2 к Порядку предоставления субвенций местным 
бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства, утвержденным постановлением Администрации Томской области от 29.12.2017 №482а 
Глава крестьянского (фермерского) хозяйства ____________________________________________________ 
                                                                                             (подпись)                                   (расшифровка подписи) 
"__" _________ 20__ г.».

consultantplus://offline/ref=88C09658DDE8F39BC7561BBA84AD97963B386646A82493C1A4ACD7BA4E71637C94ECBD87520FCEDFBEA76B2Br3J


 
20 

 
 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                         
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                            И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


 
21 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 3 
распоряжения и приказы руководителей органов  

Администрации Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
22 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

РАЗДЕЛ 4 
проекты муниципальных правовых актов  
Администрации Тегульдетского района,  

Думы Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
23 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 5 
иная информация, в случаях, предусмотренных  

законодательством Российской Федерации 
 

 
 


